
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 4 - data 28 gennaio 2021 

 

OGGETTO: procedura negoziata per l’affidamento triennale dei servizi di pulizia a ridotto impatto 

ambientale (C.A.M. 24 maggio 2012) per l’immobile ubicato in Firenze, Viale Amendola 36, nel 

quale sono ospitati i locali dell’Automobile Club Firenze e dell’Automobile Club d’Italia - 

Direzione Compartimentale Centro. Procedura unica di gara, ai sensi dell’art. 45 della L.R. Toscana 

n. 38 del 2007 (CIG 8565778F9B). Nomina della Commissione 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che con determinazione n. 51 del 21 dicembre 2020 è stata indetta la procedura negoziata 

indicata in oggetto; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016, nei casi di aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è effettuata da 

una commissione giudicatrice composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 

contratto e costituita da un numero di commissari non superiore a cinque individuati dalla stazione 

appaltante; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è stato stabilito nel giorno 25 gennaio 

2021 alle ore 15:00; 

Dato atto che entro la suddetta scadenza sono state presentate n. 2 offerte; 

Ritenuto di dover nominare la commissione di gara per lo svolgimento del procedimento di 

valutazione tecnica ed economica delle offerte ammesse, così come previsto dall’art. 77, comma 1 

del D.lgs 50 del 2016; 

Dato atto di aver individuato i componenti della Commissione nei seguenti soggetti: 

1) Dott. Riccardo Sansoni, in qualità di Direttore dell’AC Siena – Presidente; 

2) Dott.ssa Silvia Capacci, in qualità di Direttore dell’AC Arezzo – Componente; 

3) Sig.ra Gianna Bondi, in qualità di dipendente dell’AC Pistoia – Componente 

Considerato che, dalle informazioni in possesso dell’Ente, per i suddetti soggetti non sussistono le 

cause ostative alla nomina a componente della commissione giudicatrice, di cui all’art. 77, commi 

4, 5 e 6 del D.lgs 50 del 2016, nonché quelle di cui all’art. 35 bis del D.lgs 165 del 2001 ed, infine, 

quelle previste dall’art. 42 del D.lgs 50 del 2016; 



DETERMINA 

di nominare i suddetti membri della Commissione giudicatrice incaricata per la valutazione tecnica 

ed economica delle offerte; 

di dare atto che le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità per la nomina a commissario 

di gara ex art. 77 D. Lgs. 50/2016 verranno rese in sede di prima seduta riservata. 

 

 

IL DIRETTORE 

   Dott.ssa Alessandra Rosa 


